
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,181.20461,940.230.00461,940.23INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 461,940.230.00461,940.23 2,181.20IMPUESTOS MUNICIPALES

43,600.000.0043,600.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
11,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 11,500.00

11,500.000.00 0.0011,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
8,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 8,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares

800.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 800.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.10.00 Comedores
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

2,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

20,800.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 20,800.00

11,500.000.00 0.0011,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

800.000.00 0.00800.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
146,000.000.00146,000.00 2,131.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

30,000.000.00 193.80Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 193.8030,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 835.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 50,000.00

50,000.000.00 835.2050,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

65,000.000.00 1,102.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 65,000.00

50,000.000.00 881.7650,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 220.4415,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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23,700.000.0023,700.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
20,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
200.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
6,000.000.006,000.00 50.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
6,000.000.00 50.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 50.006,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
242,640.230.00242,640.23 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
242,640.230.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 242,640.23

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

240,640.230.00 0.00240,640.2311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,350.00143,367.940.00143,367.94INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 143,367.940.00143,367.94 2,350.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
143,367.940.00143,367.94 2,350.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

500.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
139,067.940.00 2,350.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 139,067.94

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
15,000.000.00 2,150.0015,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 100.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
69,367.940.00 0.0069,367.9412.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,800.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,800.00

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.009,000.000.009,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 9,000.000.009,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

9,000.000.009,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
32,709.043,551,984.44502,890.643,049,093.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,551,984.44502,890.643,049,093.80 32,709.04TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,551,984.44502,890.643,049,093.80 32,709.04Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,551,984.44502,890.64 32,709.04Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,049,093.80

3,551,984.44502,890.64 32,709.043,049,093.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

130,836.1714,880,937.762,684,562.5612,196,375.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,880,937.762,684,562.5612,196,375.20 130,836.17TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,880,937.762,684,562.5612,196,375.20 130,836.17Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,207,937.762,011,562.56 130,836.17Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,196,375.20

14,207,937.762,011,562.56 130,836.1712,196,375.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

673,000.00673,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

673,000.00673,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 HONDURAS SOLIDARIA(EMERGENCIA COVID-19)
0.00901,761.28901,761.280.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 901,761.28901,761.280.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
901,761.28901,761.280.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

50,828.0750,828.07 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

50,828.0750,828.07 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
850,933.21850,933.21 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

839,479.42839,479.42 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
11,453.7911,453.79 0.000.0023.7.2.02.01.2 Campaña  Todos contra el Dengue
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/07/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

168,076.4119,948,991.6515,859,777.17TOTAL: 4,089,214.48

Fecha Inicio: 01/07/2020
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